
C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – CARPANZANO – FIGLINE VEGLIATURO – PIANE CRATI - APRIGLIANO 

Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS)     cuc.rogliano@asmepec.it 

cucrogliano.traspare.com  cuc.rogliano@gmail.com 

 

REGISTRO GENERALE 

N° 76 del 28 dicembre 2021 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

OGGETTO: 

VENDITA DEL MATERIALE LEGNOSO DERIVANTE DAL TAGLIO COLTURALE DEL LOTTO 

BOSCHIVO ALTO FUSTO DI FAGGIO E PINO LARICIO RADICATO NELLA PARTICELLA 

FORESTALE N° 1  QUARTO CAVA-CAPOROSE come da progetto di taglio approvato con deliberazione di 

G.C. n. 121 del 25/11/2021.  

                                                                                 

- COMUNICAZIONE RISULTANZE DI GARA; 

- TRASMISSIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE ALLA STAZIONE APPALTANTE; 

- RICHIESTA TRASFERIMENTO SOMME PER FUNZIONAMENTO CUC AGORÀ. 

L’anno 2021 il giorno 28 del mese di dicembre alle ore 18:00 previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, il Responsabile della CUC Agorà, Ing. Pasquale Luca Lavorata, nell'esercizio delle proprie funzioni, 

 
Premesso 

- con determinazione a contrarre del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Aprigliano n. 622 del 30.11.2021, è 

stata indetta la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, con il metodo delle offerte in aumento sul 

prezzo posto a base d’asta, da aggiudicare con il criterio delle offerte segrete da confrontarsi poi col prezzo base indica-

to nell’avviso di gara, di cui al art. 73, comma c) e all’art. 76 del Regolamento di Contabilità Generale dello Stato, ap-

provato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e successive modificazioni; 

- con nota mezzo pec del 01.12.2021, acquisita al protocollo della CUC Agorà in pari data al n. 2483/2021 di protocollo, 

con la quale il Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Aprigliano ha trasmesso gli schemi degli atti di gara dei 

lavori in oggetto; 

- con propria determina n. 65 del 01.12.2021 si è preso atto della documentazione trasmessa dal comune afferente ed è 

stata indetta la procedura di gara; 

- nel bando di gara è stato indicato per la presentazione delle buste contenenti la documentazione amministrativa e quella 

economica il termine delle ore 13:00 del giorno 27.12.2021; 

- entro il termine stabilito dal bando di gara, è pervenuta una sola busta amministrativa: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di arrivo Protocollo 

INDUSTRIA BOSCHIVA  

SERRAVALLE DOMENICO SRL 

LOCALITÀ VARDARO n. 6,  

Mesoraca (KR), 88838 
22/12/2021 15:29 n. 2579 del 22/12/2021 

- che successivamente all’arrivo dell’offerta con propria determina n. 75 del 28.12.2021, è stato nominato il seggio di ga-

ra composto dall’Ing. Pasquale Luca Lavorata (Presidente), assistito dall’Ing. Gualtieri Francesco (Responsabile del 

Settore Tecnico del Comune di Aprigliano - testimone) e dal Sig. Carmine Trocini (Istruttore Tecnico del Comune di 

Rogliano - testimone); 

- che, il Presidente del seggio, in seduta pubblica, con verbali del 28.12.2021 ha proposto l’aggiudicazione dei lavori in 

favore della Industria Boschiva Serravalle Domenico srl con sede in località Vardaro, n. 6, 88838 Mesoraca (KR), la 

quale ha presentato un aumento percentuale del 15,56% (quindicivirgolacinquantaseipercento) sull’importo posto a base 

d’asta di € 131'004,00 e, quindi, rideterminando un importo di aggiudicazione della vendita del materiale, oggetto di ga-

ra, pari ad € 151'388,22 oltre iva in misura di legge;  

Visto il fascicolo di gara; 

DETERMINA 

1. Di approvare le premesse sopra elencate, le quali, richiamate integralmente in questo punto, formano parte integrante e so-

stanziale del presente atto; 

2. Di comunicare, pertanto, le risultanze di gara e, conseguentemente, di trasmettere l’avvenuta proposta di aggiudicazione al 

Comune di Aprigliano (CS) nella sua qualità di stazione appaltante; 

3. Di evidenziare che l’operatore economico individuato quale provvisoriamente aggiudicatario dell’appalto in oggetto, risulta 

l’Industria Boschiva Serravalle Domenico srl con sede in località Vardaro, n. 6, 88838 Mesoraca (KR), la quale ha presen-

mailto:cuc.rogliano@asmepec.it
mailto:cuc.rogliano@gmail.com


 

tato un aumento percentuale del 15,56% (quindicivirgolacinquantaseipercento) sull’importo posto a base d’asta di € 

131'004,00 e, quindi, rideterminando un importo di aggiudicazione della vendita del materiale, oggetto di gara, pari ad € 

151'388,22 oltre iva in misura di legge; 

4. Di richiedere, nel rispetto del disposto di cui all’art 10, comma 1 della convenzione sottoscritta dai Sindaci dei Comuni af-

ferenti in data 02 aprile 2019, all’Amministrazione Comunale di Aprigliano, per il tramite del Responsabile Unico del Pro-

cedimento di che trattasi, il trasferimento della somma di € 2'270,82 (duemiladuecentosettanta/82) pari alla quota del 1,5% 

dell’importo di aggiudicazione a copertura delle spese per il funzionamento della CUC; 

5. Di precisare che, l’avvenuto trasferimento della somma richiesta al punto precedente, dovrà essere certificato mediante tra-

smissione di copia del relativo mandato di pagamento all’indirizzo cuc.rogliano@pec.it; 

6. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo re-

golamento sui controlli interni del Comune di Rogliano (quale Ente capofila), che il presente provvedimento non necessita 

del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servi-

zio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

7. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi dell'articolo 18 

del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134; 

8. Di trasmettere copia del presente atto al Settore Tecnico ed al Settore Finanziario del Comune richiedente per i provvedi-

menti di competenza, precisando che gli stessi, a seguito dell’utilizzo delle proprie credenziali di accesso sulla piattaforma 

della CUC Agorà, possono scaricare e fare proprio l’intero fascicolo di gara e/o consultare i singoli relativi documenti, i 

quali, anche in forma cartacea sono custoditi presso questi Uffici; 

9. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio della CUC e sul sito della stessa ai sensi e per 

gli effetti del D.lgs. n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da parte delle Pubbliche Am-

ministrazioni”; 

10. Di dare atto che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come previsto dal D.lgs. n. 

196/2003 e dalla Deliberazione del Garante della Privacy 2 marzo 2011. 

 

Rogliano, lì 28 dicembre 2021 

 

 
 

 

 

 

 

mailto:cuc.rogliano@pec.it

